ООО ГИКЗ
ул. Садовая Б., д. 5 корп. 1 этаж 4 ком. 431, г. Москва

Тел 7 (495) 660-38-32
http://www.geekz.ru; e-mail: info@geekz.ru

ОГРН 1207700149590;
ИНН/КПП 9710082928/ 771001001

Исх № 1755______ от 07.04.2023 г._____
Вх   №____________ от _________________

Министру образования и молодежной политики
Свердловской области

Ю.И. Биктуганову

Уважаемый Юрий Иванович!

В рамках серии образовательных мероприятий с вузами России,
  с 21 по 23 апреля пройдет всероссийский форум при участии ведущих вузов страны “Навигатор
направлений в ИТ”

 На мероприятии выступят представители приемных комиссий вузов, эксперты по
возрастной психологии и профориентации, специалисты из  ИТ-компаний. Мероприятие
проводится бесплатно в рамках совместной просветительской программы вузов и
образовательного центра Geekz. (Программа форума в Приложении №1)

Мероприятие пройдет онлайн, чтобы родители и старшеклассники вашего региона смогли
получить информацию от представителей вузов и поддержку экспертов.

Все участники конференции получат полезные дополнительные материалы и
рекомендации по выбору будущей профессии, вуза и подготовке к итоговой аттестации.

Цель мероприятия:
Предоставить родителям и старшеклассникам полную информацию о современных

тенденциях образования, направлениях поступления и рынке труда в сфере информационных
технологий.

Родители смогут напрямую задать вопросы представителям вузов и специалистам из ИТ-
сферы, узнать нюансы подготовки к ЕГЭ и правила подачи документов, а также проходные
баллы и порядок подачи документов в учебные заведения.

Организатор:
Geekz - образовательная платформа для старшеклассников и их родителей, резидент

Skolkovo в кластере "Персонализация образования, решения для повышения эффективности
образовательных процессов" Мы объединяем представителей IT-вузов с будущими
абитуриентами и помогаем найти ответы на вопросы, касающиеся профориентации в сфере
Информационных технологий, выбора вуза, подготовки к экзаменам, а также работы приемных
комиссий.

Ссылка для регистрации: https://go.geekz.ru/dconf

Все участники мероприятия также получают бесплатный доступ к telegram-боту,
созданному на основе искусственного интеллекта и помогающему старшеклассникам подобрать
вуз мечты исходя из предметов ЕГЭ и ожидаемых баллов.

Ссылка для бота:  https://go.geekz.ru/d_uni

Просим Вас довести информацию о навигаторе направлений до школ Вашего региона,

чтобы каждый заинтересованный родитель и школьник смог принять участие.

Приложение №1

http://www.geekz.ru/
mailto:info@geekz.ru
https://go.geekz.ru/dconf
https://go.geekz.ru/d_uni

Программа форума

21 апреля - день инженерных направлений (профильный предмет - физика).

Участники узнают:

• Как выбрать техническую специальность и не ошибиться

• Какие профессии будут перспективными в ближайшие 5-7 лет

• Отменят ли русский язык для поступления на инженерные направления в 2024г

• На каких инженерных направлениях больше всего бюджетных мест

• Что такое целевое обучение и как на него поступить

• Как сдать экзамен по физике на 85+

22 апреля - день информационно-технологических направлений (профильный предмет -
информатика). Участники узнают:

• Как сдать экзамен по информатике на 85+

• Отличия школьного программирования от программирования в вузе

• В каких вузах есть стажировки в ИТ-компаниях и как туда попасть

• Как грамотно использовать дополнительные баллы при поступлении (гранты, олимпиады,
ДВИ)

• О новых программах подготовки будущих ИТ-специалистов от представителей ведущих
вузов России

• Перспективы искусственного интеллекта в России - направления будущего

23 апреля - день экономических направлений (профильный предмет - обществознание).
Участники узнают:

• Как попасть в сферу ИТ гуманитариям

• Какие экономические направления будут востребованы через 5 лет

• Какие управленческие специальности есть в ИТ и где на них обучают

• Как поступить на бюджет при высоком конкурсе

• Как сдать экзамен по обществознанию на 85+

• Как искусственный интеллект интегрировался в сферы дизайна и моды

С уважением,
генеральный директор
ООО “ГИКЗ”